
日野市教育委員会様 

日野市立教育センター所長様 

日野市各小・中学校長・幼稚園長様 

保護者・地域の皆様 

関係各位 

令和８年１月２３日 

日野市立潤徳小学校 

校長 斉藤 郁央 

 

 

学校公開・道徳授業地区公開講座・地域懇談会のご案内 

厳しい寒さが続いておりますが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校在学児童の保護者及び地域の皆様を対象とした学校公開・道徳授業地区公開講座・地域懇談会を実施しま

す。日頃の学習や生活の様子をご覧になり、教育活動へのご理解を深めていただければ幸いです。 

ご多用とは存じますが、多くの皆様のご来校をお待ちしております。 

 

１ 日 時 

(1) 令和８年  ２月１３日 金曜日 ８時４５分から１２時１５分 ４校時まで授業公開 

(2) 令和８年  ２月１４日 土曜日 ８時３０分から１１時１０分 ３校時まで授業公開（特別時程 A） 

                 ※１１時１５分から 1２時まで道徳授業地区公開講座・地域懇談会（多目的ルーム） 

           （受付 １１時００分～） 

※上記公開講座・懇談会は、保護者・地域の方々を対象にした内容です。是非ご参加ください。 

※授業の詳細については、C4th Home&Schoolにて後日配信いたします。 

 

２ お願い 

○ 上履きと下履きを入れて持ち歩くための袋をご持参ください。 

○ お車での来校はご遠慮ください。 

○ 防犯上の観点から、保護者の方は名札を見える位置に着用していただきますようお願いいたします。名 

札をお持ちでないご家族や地域の方は、東昇降口受付にて一般来校者用の名札をお受け取りください。 

○ 保護者やご家族の方は各教室前に名簿がありますので、○印をお付けください。 

地域の方は、東昇降口受付にて受付簿にお名前等をご記帳ください。 

○ 教育活動に支障のないようにご協力ください。 

・授業中は、廊下等においても私語や携帯電話の使用をお控えください。 

・写真・ビデオの撮影はおやめください。 

・就学前のお子様は、保護者の身近におき、安全確保に十分ご留意ください。 

・各校門と各昇降口との間の往来には、校庭内の舗装通路をご通行ください。 

・児童の安全上、自転車は校舎北側の駐輪スペースに停めてください。校庭には停めないようお願いいた 

します。 

 

 

 

問合せ 

副校長 辻 円 ☎042-591-0409 


